
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

1095 / 2020 
 

Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo 

 
OGGETTO: CONCESSIONE CONTRIBUTI STRAORDINARI ALLE SOCIETÀ 

SPORTIVE A SEGUITO EMERGENZA COVID -19. 

 
IL   D I R I G E N T E 

Richiamata la Deliberazione di Giunta comunale n. 119 del 26.05.2020 avente ad oggetto 
“Concessione contributi straordinari alle Società sportive a seguito emergenza Covid -19” con cui si è 
stabilito: 

- di concedere un contributo straordinario, pari al 30% delle spese per le utenze (gas ed energia 
elettrica), parametrate ai consumi avuti nell’anno 2019, alle Società sportive che hanno in gestione, 
con regolare convenzione, i seguenti impianti comunali di rilevanza economica: 

 Palazzetto dello Sport - Pala Uno 

 Palazzetto dello Sport - Pala Due 

 Impianti per il gioco del tennis di Via Col Fagheron 

- di concedere un contributo straordinario, pari al 30% delle spese per utenze (gas ed energia 

elettrica) relativamente all’anno 2019, alle Società Sportive con cui è in vigore una convenzione per 

l’utilizzo dei sotto elencati impianti sportivi di non rilevanza economica e che hanno il pagamento 

delle utenze a loro carico: 

 Campo da Rugby – Via Gaidon 

 Impianti Sportivi San Fortunato – Via Santa Bertilla 

 Impianti Sportivi di Marchesane – Via degli Alpini 

  Impianti Sportivi di Marchesane - Via sette Case 

 Impianti Sportivi di S. Croce – Via Ca’ Dolfin 

 Impianti Sportivi di San Vito – Via Col Moschin 

 Impianti Sportivi San Michele – Via Fattori  

 Impianti Sportivi XXV Aprile 
 

Preso atto che, entro i termini stabiliti, le Società sportive di cui sopra hanno presentato domanda di 
contributo ai sensi della Deliberazione di Giunta comunale n. 119 del 26.05.2020, completa di 
documentazione relativa (bollette e fatture relative alle spese per utenze di gas ed energia elettrica); 
 
Dato atto che le stesse sono state verificate dall’ufficio competente; 
 
Ritenuto, pertanto, di concedere e liquidare il contributo straordinario pari a € 49.208,33= alle 
Società Sportive, come da allegato prospetto; 
 
Valutato che l’attribuzione di cui alla presente determinazione è sottoposta agli obblighi di pubblicità 
in rete; 
 

 



Visti: 

 l’art. 151, comma 4 (visto di regolarità contabile), e l’art. 107 (funzioni e responsabilità 
dirigenza) del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 TUEL; 

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 23/12/2019 con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione 2020 – 2022; 

 la deliberazione di G. C. n. 29 del 07.02.2020 avente ad oggetto “Approvazione del 
Piano Esecutivo di Gestione 2020-2022”; 

Tutto ciò premesso 

 

D E T E R M I N A 
 
1. di confermare la premessa narrativa quale parte integrante del presente provvedimento, di cui 

costituisce motivazione ai sensi della L. 241/1990; 

2. di confermare la prenotazione di spesa n. 2027/0/2020 a favore delle Società sportive che 
hanno in gestione, con regolare convenzione, gli impianti comunali citati in premessa di cui 
all’Allegato A per l’importo complessivo di € 49.703,63= imputato al Cap. 350336 del 
Bilancio c.e. – Missione 11 – Programma 2 – Titolo 1 – Macroaggregato 104; 

3. di liquidare e pagare i contributi pari a complessivi € 49.208,33= alle Società Sportive come 
da allegato prospetto, parte integrante alla presente determinazione; 

4. di dare atto che trattandosi di un contributo non è soggetto agli obblighi della legge n. 
136/2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari e quindi all’acquisizione del CIG; 

5. di dare atto che l’attribuzione di cui alla presente determinazione è sottoposta agli obblighi di 
pubblicità in rete e che la somma sarà esigibile nell’anno 2020. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 

U 2027/1/2020 

U 2027/2/2020 

U 2027/3/2020 

U 2027/4/2020 

U 2027/5/2020 

U 2027/6/2020 

U 2027/7/2020 

U 2027/8/2020 

 
  
 
. 
 
. 
 


